
100+1
obsah 20/2011

Jak bude dnes na Marsu a jak 
na Jupiteru? A bude na Venuši 
zase tak příšerně dusno?

HISTORIE

8

12

36

Hříšné dějiny sexu
Jak se mění hříšné choutky v průběhu dějin

Rozhovor s antropologem
Podle známého antropologa Jaroslava Maliny 
si lidé užívali sexu vždycky

Největší hoaxy
Nejšílenější masově rozšířené fikce a senzační 
zvěsti, kterým  kdy byl člověk schopen uvěřit

Г

VEDA Д TECHNIKA

i a Počasí na planetách
Věděli js te, že na Uranu trvá  „ ja ro " 84 le t a na
Venuši činí výkyvy tep lo t 610 stupňů Celsia?

36 Věřili byste tom u, že banány 
obsahují halucinogenní látku 
bananadine? Tisíce lid í ano...

33 Galaxie tříd í odpad
Co se stane, když hvězda vybuchne, a kde se 
bere v galaxiích energie na vznik dalších hvězd

ЗА Technika
Přírodní technologie jsou efektivní a  nesčíslně
krát prověřené v  praxi

55 Online lékařské ordinace
Lékař vyslechne, poradí a napíše recept. Vše 
přes in ternet

56 Duel: nejdražší auta světa
Designové skvosty, za které milovníci luxusu 
utrácejí m iliony

Hubbleův teleskop přispěl prakticky ke všem 
nejnovějším astronom ickým objevům. Pomohl 
také po tvrd it teorii, že galaxie „recyklují"

ІТТТЇ1 20/2011



100+1
obsah 20/2011

PŘÍRODA 

'т̂ ш1  Globální oteplování: 
^  /  záchrana lidstva?

SVĚT KOLEM NÁS 

4+1 drsných „psycho" pokusů
Psychologické experimenty, které by dnes již  z etických 
důvodů „neprošly", odhalily tem ná zákoutí lidské psychiky

Sushi móda
Japonská pochoutka, sestávající ze syrové ryby, rýže a čer
né řasy, je  poslední dobou stále více „trendy"

Medvědí město
Bern -  srdce Švýcarska nebo těž medvědí město, kvě
tinové, prázdninové a m ěsto um ění s říční skluzavkou 
a podzemními sklípky

Atlas: Arménie
Podivuhodná země s divokou přírodou i bohatou kulturou, 
jejíž většina občanů žije za rodnými hranicemi

Sedm nejkontroverznějších |
panenek §
Panenky, které děti milovaly, zatímco rodičům vstávaly I
hrůzou vlasy na hlavě §

■mm  ......   ^

58

Senzační teorie tvrdí, že prv
ní pravěcí zemědělci způsobili 
prehistorické globální oteplení
a tím  zachránili Zemi od další doby 
ledové

Zatímco neolitický zemědělec zaséval poklidně 
obilí na svých políčcích, netušil, že se podílí na 
tvorbě skleníkového efektu É H

ІЕТІВ1 20/2011


